Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов 05.04.2011 №10 стр 96
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2011 № 257                                                                                                                 г. Заринск

	Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Заринск Алтайского края  на 2011 год и правил расчета размера ассигнований городского бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Заринск Алтайского края

На  основании п. 6 ст. 4, п. 11 ст. 13, п. 3 ст. 34  Федерального  закона  от  08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и п. 5 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации"
 ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2011 год (приложение 1).

2.Утвердить правила расчета размера ассигнований городского бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Заринск Алтайского края (приложение 2).
    3.Возложить контроль за обеспечением капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения на комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города (В.И.Федосов).

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города  А.В. Лаговского.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

	Приложение № 1

к постановлению администрации города Заринска Алтайского края от 29.03.2011
№ 257

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования
город Заринск Алтайского края на 2011 год
В настоящих нормативах определен размер затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, обеспечивающие их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных документов.

Настоящие нормативы учитывают территориальные особенности ценообразования строительной продукции, протяженность и структуру сети дорог, их социальную значимость, интенсивность и состав движения.
Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на содержание автомобильных дорог местного значения.

При разработке настоящих нормативов учтен допустимый уровень летнего и зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования, соответствующий требованиям ГОСТ Р 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения".

Затраты на ремонт дорог, находящихся в ведении муниципального образования город Заринск Алтайского края составляют:

- капитальный ремонт - 15руб.88коп./ м²
- ремонт                        -   8руб.69коп./ м²
Затраты на содержание дорог, находящихся в ведении муниципального образования  город Заринск Алтайского края составляют -12руб.28коп./ м²
Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко

	Приложение № 2

к постановлению администрации города Заринска Алтайского края от 29.03.2011
№ 257

Правила расчета размера ассигнований городского бюджета на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Заринск Алтайского края
1. Определение размера ассигнований городского бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения  осуществляется по формуле:

            А кап. рем. = Н кап. рем. х  S,

где А кап. рем. -  размер ассигнований  городского бюджета  на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

Н кап. рем. - норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

S- площадь автомобильных дорог местного значения (м²);
2.Определение размера ассигнований городского бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

         А рем. = Н рем. х  S,

где А рем. -  размер ассигнований  городского бюджета  на выполнение работ по  ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

Н рем. - норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

S- площадь автомобильных дорог местного значения (м²);
3. Определение размера ассигнований городского бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

            А сод. = Н сод. х  S,

 где А сод. -  размер ассигнований  городского бюджета  на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения (руб.);

 Н сод.- норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения (руб.);

S- площадь автомобильных дорог местного значения (м²);
Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко